2. Il défit aussi les Moabites et se les assu-  
jéti, et les obligea de lui payer tribut.

3. En ce même temps David battit encore Adarézer, roi de Soba, dans le pays d'Hémath, lorsqu'il marcha pour étendre son empire jus-  
qu'au pays d'Hebron.

4. David lui prit donc mille chars et sept  
mille hommes de cheval, avec vingt mille hom-  
mes d'infanterie. Il coupa les nerfs des jambes à  
tous les chevaux des chars, et homme cent atte-  
lages qu'il réserva pour son service.

5. Les Syriens de Damas vinrent au secours  
d'Adarézer, roi de Soba ; mais David en défit  
vingt-deux mille.

6. Il mit garnison dans Damas pour tenir la  
Syrie soumise, et se la rendre tributaire. Et le  
Seigneur l'assista dans toutes les guerres qu'il  
entreprit.

7. David prit ainsi les carquois d'or des sol-  
dats d'Adarézer, et les porta à Jérusalem.

8. Il enleva encore une grande quantité d'al-  
rain des villes de Thébath et de Chân, sujettes  
au roi Adarézer. Salomon fit faire cette  
grande ville d'alain, avec les colonnes et les  
vases de même matériau.

9. Thou, roi d'Hémath, ayant appris que Da-  
vid avait défait toute l'armée d'Adarézer, roi de  
Soba,

Cap. XVIII. — 1. *Ut percepserat David Philistinum.* Cette défaite des Philistins alarme les  
peuples voisins qui se figurent contre David. Les Perses ont vu dans cette ligne une image  
des persécutions que devait susciter la predicte de l'Évangile, et ils ont regardé les vi-  
toires de David comme un emblème de celles de Christ (Cf. *les Pseumes*, II, LIX et LXXXII,  
qui ont été composées à cette occasion).

Cap. XVIII. — 1. *Festum est autem. Exsationem huius capituli habet. II. Regum. 8. — Et tolleret Geth, et filias ejus.* Hoc non dicitur capite illo S. II. Regum. Sensus est occupasse  
Davidum urbem Geth que erat una ex quinque principis urbibus Philistiorum, et circum-  
jectas villas metropolitae subiectas.

ejus, confirmetur in perpetuum, et fac-  
sicut locutus es.

24. Permanentque et magnificetur  
nomen tuum usque in sempiternum : et  
dicatur : Dominus exercituum Deus  
Israël, et dominus David servus ejus per-  
petuum, coram te.

25. Tu enim, Domine Deus meus,  
revelasti patriculum servum tuum, ut sedi-  
cares ei dominum ; et idcirco inveat  
servus tuus fiduciam, ut ore coram te.

26. Nunc ergo Domine, tu es Deus ;  
et locutus es ad servum tuum tanta  
beneficia.

27. Et copisti benedicere domui servi  
tui, ut sit semper coram te : et enim  
Domine, benedicente, benedicta erit in  
perpetuum.

### LIVRE I. — CHAPITRE XIX.

533

10. Misit Adoram filium suum ad  
regem David, ut postularet ab eo pa-  
cem, et congratularet ei, quod per-  
cussisset et expugnasset Adarézer, ad-  
versarius quippe erat Thou Adarézer.

11. Sed et omnia vasa aurea, et ar-  
gentina, quae erant in palacio David, et  
Domino, cum argento et auro, quod  
tulerat a versu gentibus, tam de Idumea,  
et Moab, et illis Ammon, quam de  
Philistini et Amale.

12. Abisaï very filius Sarvia percessit  
Edom in valle Salimara, decem et octo  
millia.

13. Et constituit in Edom presidium,  
et servaret Idumeam David; salvaticum  
Dominum David in canicula, atque per-  
recrebat.

14. Regnavit ergo David super universum  
Israël, et faciebat iudicium  
atque iustitiam cuncto populo suo.

15. Porro Joah filius Sarvia erat  
super exercitum, et Josephat filius Ahu-  
lad a commentariis.

16. Abiathar auctus filius Achitob, et  
Abimelech filius Abiathar, sacerdotes ;  
et Suss, scriba.

17. Banias quoque filius Joahide su-  
per legiones Cereithi, et Phœléthi; porro  
hili David, primi ad manum regis.

### CHAPITRE XIX.

#### Le roi des Ammonites outrage les ambassadeurs de David. Défaite des Ammonites et des Syriens.

1. Accidit autem et morieretur Naas  
regis Ammon, et regnaret filius  
ejus pro eo. *II. Reg. 16. 1.*

2. Dixit David : Faciam misericordiam  
cum hanon filio Naas ; præstet enim  
mihi pater eius gratiam. Misericordia  
David nuntios ad consolandum eum  
super morte patris sui. Qui cum per-  
venirent in terram filiorum Ammon, ut  
consolarentur Hanon.

Dixerunt primi filiorum Am-  
mon ad Hanon, fortiora nos, et  
David nuntios eis in patrem fuisse  
misericordia quæ consolarent le ; neq; maladiversi, quid non explorare, et inves-  
tigare, et scrutare terram taum, ve-  
nerint ad te, servi ejus.

4. Igitur Hanon pueros David decal-  
vavit, et rasit, et prædicti tunicas eo-  
rum a natibus usque ad pedes, et  
dimisit eos.

5. Qui cum abiissent, et hoc man-

16. *Sadoc auctus filius Achitob.* Sadoc était de la famille d'Eléazar, et remplissait les fonc-  
tions de grand-prêtre à Gabaaon ; Achimlech était de la famille d'Israhâl, et exerceait ces  
mêmes fonctions à Jerusalem (Voyez supr., chap. XVI, v. 29 et suiv.).

Cap. XIX. — 3. *Diximus principes... ad Hanon.* Hanon est un prince inscruplément qui  
n'a autour de lui que de mauvais conseillers. Ces hommes interprétent défavorablement les  
paroles très-intéressantes de David, et jettent leur pays dans une guerre qui lui devient tres-  
dangereuse.

17. *Filius David, primi ad manum regis.* Præcipui erant, aliquo dignitate antecedebant,  
quod idem significat II. Reg., v. 18, cum dicatur : *Filius autem David saceritores erant.*

Cap. XIX. — 1. *Accidit autem. Totum hoc caput plebitum est II. Reg., 10.*